様式第１号（その１）（第２条関係）

風致地区内建築等行為許可申請書

                        年  月  日

  米子市長 様

 次のとおり、風致地区内における行為の許可を申請します。

          申請者 住所（所在地）

              氏名（名称及び代表者の氏名）

              電話番号

行 為 の 種 類

（該当する行為

の番号を○で囲

むこと。）

１ 建築物その他の工作物の新築、改築若しくは増築

又は移転

２ 建築物その他の工作物の色彩の変更

３ 宅地の造成、土地の開墾その他の土地の形質の変

更

４ 水面の埋立て又は干拓

５ 木竹の伐採

６ 土石の類の採取

７ 屋外における土石、廃棄物又は再生資源の堆積

行 為 の 場 所

行 為 の 期 間

      年  月  日から
               （    間）

      年  月  日まで

工 事 施 行 者 の

住 所 及 び 氏 名

他の法令による

許可、承認等の

有無及び参考事

項

様式第１号（その２）（第２条関係）

風致地区内建築等行為変更許可申請書

                        年  月  日

  米子市長 様

     年  月   日付け    第   号で許可を受けた風致地区

内における行為について、次のとおり変更の許可を受けたいので、申請

します。

申請者 住所（所在地）

              氏名（名称及び代表者の氏名）

              電話番号

変更しようとす

る事項

変更しようとす

る理由

その他参考事項

様式第２号（第２条関係）

風致地区内建築等行為協議書

                        年  月  日

  米子市長 様

 次のとおり、風致地区内における行為について協議します。

          協議者 住所（所在地）

              氏名（名称及び代表者の氏名）

              電話番号

行 為 の 種 類

（該当する行為

の番号を○で囲

むこと。）

１ 建築物その他の工作物の新築、改築若しくは増築

又は移転

２ 建築物その他の工作物の色彩の変更

３ 宅地の造成、土地の開墾その他の土地の形質の変

更

４ 水面の埋立て又は干拓

５ 木竹の伐採

６ 土石の類の採取

７ 屋外における土石、廃棄物又は再生資源の堆積

行 為 の 場 所

行 為 の 期 間

      年  月  日から
               （    間）

      年  月  日まで

工 事 施 行 者 の

住 所 及 び 氏 名

他の法令による

許可、承認等の

有無及び参考事

項

様式第４号（別表関係）

建築物設計説明書

行
為
の
場
所

地 目  宅地・田・畑・山林・原野・その他（   ）

所 有 別  自己所有地・借地・公有地

面 積  平方メートル

建

築

物

工 事 種 別  新築・改築・増築・移転（地上・地下・仮設）

用 途   構 造

建

築

物
の

規

模

等

区 分  申請部分  既存部分  合  計

建 築 面 積

 建築面積

 敷地面積

床 面 積

延 べ 面 積

高さ（地上）

屋 根 の 色 彩

外 壁 の 色 彩

風致の維持のために施行

する植栽その他の措置の

概要

様式第５号（別表関係）

工作物設計説明書

行
為
の
場
所

地 目  宅地・田・畑・山林・原野・その他（   ）

所 有 別  自己所有地・借地・公有地

面 積  平方メートル

工

作

物

工 事 種 別  新築・改築・増築・移転（地上・地下・仮設）

種 類 及 び 用 途

工

作

物

の

規

模
等

構 造

規 模

色 彩

風致の維持のために施行

する植栽その他の措置の

概要

様式第６号（別表関係）

建築物その他の工作物色彩変更設計説明書

色彩を変更する建築物そ

の他の工作物の所有別
自己所有・借家・その他（   ）

色 彩 を 変 更 す る 理 由

色彩を変更する建築物そ

の他の工作物の種類

色彩を変更する建築物そ

の他の工作物の規模及び

構造

色 彩 を 変 更 す る 箇 所

（位置、高さ、面積等）

現 在 の 色 彩

変 更 後 の 色 彩

変 更 す る た め に 用 い る

材料又は塗料の種類

風致の維持のために施行

する植栽その他の措置の

概要

様式第７号（別表関係）

土地形質変更設計説明書

行
為
の
場
所

地 目  宅地・田・山林・原野・その他（   ）

所 有 別  自己所有地・借地・公有地

面 積  平方メートル

施 行 の 目 的

土
地
の
形
質
の
変
更
の
規
模
等

施 行 の 規 模

（面積、切土量、盛

土量、客土量等）

施行によって生ずる

法面の高さ、勾配及

び構造

風致の維持のために施行す

る植栽その他の措置の概要

様式第８号（別表関係）

水面埋立て（干拓）設計説明書

行
為
の
場
所

地 目  池沼・ため池・その他（   ）

所 有 別  自己所有地・借地・公有地

現 況

施 行 の 目 的

水面の埋立て又は干拓の

規模及び方法

風致の維持のために施行

する植栽その他の措置の

概要

様式第９号（別表関係）

木竹伐採計画説明書

行
為
の
場
所

地 目 山林・原野・宅地・その他（   ）

所 有 別 自己所有地・借地・公有地

立 木 の 所 有 者 の

住 所 及 び 氏 名

木 竹 の 現 況

（ 樹 種 、 樹 齢 、 本

数 、 疎 密 度 等 ）

伐 採 の 目 的

伐 採 の 方 法 皆伐・択伐・その他の伐採（    ）

伐採する木竹の種類

伐採する主な木竹の

形質

樹 齢 約    年 高さ メートル

１.２メー
ト ル の 高
さ の 部 分
の 幹 の 周
囲

メートル 数量

伐採本数、伐採面積

及び伐採立木材積

跡 地 の 処 理 方 法

様式第１０号（別表関係）

土石類採取計画説明書

行
為
の
場
所

地 目  宅地・田・畑・山林・原野・その他（   ）

所 有 別  自己所有地・借地・公有地

土 石 類 の 所 有 者 の

住 所 及 び 氏 名

土 石 類 の 種 類

採 取 の 目 的

採 取 の 規 模

（採取区域面積及び

採取量）

採 取 の 方 法

運 搬 の 方 法

採取によって生ずる

土地の形質の変更の

状況

条例第２条第１項各

号に掲げる行為で当

該土石類の採取に付

随する他の種類の行

為の有無及びその行

為の概要

有 ・ 無

跡 地 の 処 理 方 法

様式第１１号（別表関係）

屋外における土石、廃棄物又は再生資源の堆積計画説明書

行
為
の
場
所

地 目  宅地・田・畑・山林・原野・その他（   ）

所 有 別  自己所有地・借地・公有地

土 石 、 廃 棄 物 又 は

再生資源の所有者の

住 所 及 び 氏 名

土 石 、 廃 棄 物 又 は

再 生 資 源 の 種 類

堆 積 の 目 的

堆 積 の 規 模

（堆積区域面積及び

堆積量）

堆 積 の 方 法

運 搬 の 方 法

条例第２条第１項各

号に掲げる行為で当

該土石、廃棄物又は

再生資源の堆積に付

随する他の種類の行

為の有無及びその行

為の概要

有 ・ 無

跡 地 の 処 理 方 法

（ 仮 置 き の 場 合 ）

植 栽 計 画

(仮置きでない場合 )

別表（第２条関係）添付書類一覧

行為の区分 説 明 書
図    面

図面の種類 明示すべき事項 縮 尺 備 考

建 築 物 の 新
築 、 改 築 若
し く は 増 築
又は移転

建築物設計説
明書（別記様
式第４号）

付近見取図
方位、行為の場
所及び周辺の公
共施設

配置図

縮尺、方位、敷
地の境界線、建
築物その他の工
作物の位置、既
存の建築物その
他の主要な工作
物及び木竹等の
位置、敷地に接
する道路の位置
及び幅員並びに
崖及び擁壁の位
置

200分 の
１以上

 建 築 物 以 外
の 工 作 物 の
新 築 、 改 築
若 し く は 増
築又は移転

工作物設計説
明書（別記様
式第５号）

立面図
縮尺及び外面の
色彩

100分 の
１以上

建 築 物 そ の
他 の 工 作 物
の 色 彩 の 変
更

建築物その他
の工作物色彩
変更設計説明
書（別記様式
第６号）

付近見取図
方位、行為の場
所及び周辺の公
共施設

配置図

縮尺、方位並び
に建築物その他
の主要な工作物
及び木竹等の配
置

200分 の
１以上

立面図
縮尺及び外面の
色彩

100分 の
１以上

宅 地 の 造
成 、 土 地 の
開 墾 そ の 他
の 土 地 の 形
質の変更

土地形質変更
設 計 説 明 書
（別記様式第
７号）

付近見取図
方位、行為の場
所及び周辺の公
共施設

平面図

縮尺、方位、行
為の場所、等高
線、断面図の位
置並びに崖、擁
壁、排水施設及
び木材等の位置

500分 の
１以上

１  行 為
の 場 所
を 着 色
等 に よ
り 示 す
こ と 。

２  等 高
線 は 、
２ メ ー
ト ル の
標 高 差
を 示 す
も の で
あ る こ
と。

水 面 の 埋 立
て又は干拓

水 面 埋 立 て
（干拓）設計
説明書（別記
様式第８号）

付近見取図
方位、行為の場
所及び周辺の公
共施設

断面図

縮尺、行為前後
の地盤線、土質
（土質の種類が
２以上であると

200分 の
１以上

擁 壁 及 び
排 水 施 設
を 設 置 す
る 場 合 は

きは、それぞれ

の土質及びその

地 層 の 厚 さ ）、

切土又は盛土後

の法
のり

面の高さ、

勾配及び保護の

方法並びに排水

施設の位置

そ の 構 造
を 詳 細 に
示すこと。

木竹の伐採
木竹伐採計画
説明書（別記
様式第９号）

付近見取図
方位、行為の場
所及び周辺の公
共施設

平面図
縮尺、方位、行
為の場所及び等
高線

500分 の
１以上

１  行 為
の 場 所
を 着 色
等 に よ
り 示 す
こ と 。

２  等 高
線 は 、
２ メ ー
ト ル の
標 高 差
を 示 す
も の で
あ る こ
と。

土 石 の 類 の
採取

土石類採取計
画説明書（別
記 様 式 第 10
号）

付近見取図
方位、行為の場
所及び周辺の公
共施設

平面図

縮尺、方位、行
為の場所、等高
線及び断面図の
位置

500分 の
１以上

１  行 為
の 場 所
を 着 色
等 に よ
り 示 す
こ と 。

２  等 高
線 は 、
２ メ ー
ト ル の
標 高 差
を 示 す
も の で
あ る こ
と。

断面図

縮尺、行為前後
の地盤線並びに
切土後の法面の
高さ及び勾配

200分 の
１以上

行 為 後 の
法 面 を 保
護 す る 必
要 が あ る
場 合 は 、
そ の 保 護
の 方 法 を
示すこと。

付近見取図
方位、行為の場
所及び周辺の公
共施設

１  行 為
の 場 所
を 着 色
等 に よ
り 示 す
こ と 。

屋 外 に お け
る 土 石 、 廃
棄 物 又 は 再
生 資 源 の 堆
積

屋外における
土石、廃棄物
又は再生資源
の堆積計画説
明書（別記様
式第11号）

平面図 縮尺、方位、行
為の場所及び等
高線

500分 の
１以上

２  等 高
線 は 、
２ メ ー
ト ル の
標 高 差
を 示 す
も の で
あ る こ
と。

断面図

縮尺、行為前後
の地盤線並びに
切土後の法面の
高さ及び勾配

200分 の
１以上

行 為 後 の
法 面 を 保
護 す る 必
要 が あ る
場 合 は 、
そ の 保 護
の 方 法 を
示すこと。